Caroli, per quod tam predicta massa nominatim quam alie posses-

siones ecclesie tue fuerunt confirmate, in medium ostendebas. Pre-

terea ex quibusdam gestis tuorum predecessorum Rauennatis ecclesie

archiepiscoporum, in quibus multa de ipsius masse dispositione le-

gebantur, longissimam tibi possessionem confirmabas. Quedam quo-

que publica instrumenta , in quibus de prefata massa locationes et

concessiones plurime ab eisdem archiepiscopis facte legebantur,

nichilominus aiFerebas. Econtra uero Ferrariensis episcopus se

in presentia uenerabilis fratris nostri Guidonis hone memorie Ho-

stiensis episcopi tecum super ipsa massa transegisse firmiter re-

spondebat ac per hoc , si quam contra eum actionem haberes,

penitus elisas esse dicebat. Quod factum tu de iure stare non

posse firmiter allegabas
,

quia transactio iusta legum statuta par-

tium consensum desiderat. In hoc autem facto consensum tuum

nullatenus intercessisse dicebas
,

quoniam quod tibi uel quantum

de litigio ipso cessurum erat, penitus te ignorasse dixisti, donec

ille qui iudex Ordinarius fuerat utrique parti suo arbitrio publice

patefecit. Quod postquam audisti, ratum nullatenus habuisti.

Addebas etiam quia, et si tu prebuisses assensum
,
quoniam cleri-

corum tuorum Rauennatis ecclesie deseruientium conscientia defuit

et consensus , de iure stare non posset. Ecclesiasticarum namque

Papsturkunden in Pisa, Lucca und Ravenna. 199

rerum alienationes, quibus maior pars collegii non consentit, leges

nihilominus ualere decernunt et transactiones alienationes facere

firmiter respondebas. Predictus Ferrariensis episcopus tua priui-

legia omnino suspecta esse aiebat, tum quia in serie priuilegii et

buUa Leoni pro Leonis scriptum erat, tum quia in ipsa bulla que-

dam tunsiones apparebant. Priuilegium etiam Caroli ob hoc in

dubium reuocabat, quia contra consuetudinem illorum regum ex

murice subscriptum et non auro uel cera , sed plumbo buUatum

erat. Insuper cuiusdam priuilegii pape Adriani exemplar"^, in quo

memorata massa Ferrariensi ecclesie concedebatur , ostendebat,

cuius authenticum se amisisse asserens
;
quod illud habuerit

,
per

testes se probaturum dicebat, qui utique id se audiuisse assecura-

bant et eadem in authentico esse, que in ipso exemplo legebantur,

affirmabant, quos tamen testes in conspectu nostro minime repre-

sentauit. Asserebat etiam quendam thomum sub nomine pape

Leonis scriptum nee publica manu nee impressione sigilli subnixum,

quem nullus, licet in eo laboratum plurimum fuerit, omnino legere

poterat. Protulit quoque Benedicti, Pascbalis, Innocentii, Lucii

et Celestini Romanorum pontificum priuilegia
,

que omnes predicti

Adriani pape uestigiis se inherere dicebant. Allegabat insuper

possessionem sepe dicte masse ab Ottone Buccatorta imperial! uio-

lentia in ecclesiam Rauennatem intruso ecclesie Ferrariensi colla-

tam et ex tunc per spatium quadraginta annorum et amplius se

quiete possedisse dicebat. Ad quod tu respondendo dicebas
,
quod

Ottonis intrusi factum Rauennatem ecclesiam suo iure priuare non

potuit
,

quia sine conscientia et consensu eiusdem ecclesie contra

canonum et legum statuta id factum esse pro certo firmabas.

Addebas etiam, quod in ecclesiarum datione pecunia data atque

suscepta simoniaca heresis ^^ a dante fuerit et suscipiente commissa

ac per hoc nuUo tractu temporis , etiam si non esset aliqua cano-

nica Interruptio facta , concessio ipsa potuit suscipere firmitatem.

Contra longissimi uero [temporis] prescriptionem predecessorem tuum

Gualterium bone memorie in conspectu predecessoris nostri felicis

recordationis Calixti pape in concilio Lateranensi super eadem massa

presente Landulfo Ferrariensi episcopo conquestum fuisse, testibus

comprobasti. Te ipsum quoque in conspectu domini Lucii pape

tempore ordinationis tue hoc ipsum fecisse et apostolicas literas

ad GrriiFonem Ferrariensem episcopum impetrasse, ut iudicium

super ipsa massa tecum sub Grradensi patriarcha subiret, pro certo

cognouimus. Nos itaque utriusque partis allegationibus ac rationibus

a) exemplati. b) heresi.
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diligenter inspectis et plenarie cognitis, communicato fratrum nostro-

rum consilio
,

quicquicl in memorata massa Ferrariensis episcopus

tarn in possessionibus quam in ecclesiis uel earum pertinentiis per

se aut per alios possidebat , nulla questione reseruata , tibi et

per*^) te Rauennati ecclesie suadente iustitia integre restitui iudi-

cauimus. Nulli ergo omnino hominum fas sit huius nostre diiRni-

tionis paginam temerario ausu infringere seu quibuslibet molestiis

perturbare. Si quis igitur in futurum aduersus ista presumpserit,

secundo tercioue commonitus, nisi presumptionem suam digna satis-

factione correxerit , indignationern omnipotentis dei et beatorum

Petri et Pauli apostolorum eins incurrat atque in extremo exa-

mine districte ultioni subiaceat.

Ego Eugenius catholice ecclesie episcopus ss. BV. ''^

f Ego Ymarus Tusculanensis episcopus ss.

f Ego Vgo Hostiensis episcopus ss.